
Krótka relacja z 56 Naukowej Konferencji Pszczelarskiej
56 Naukowa Konferencja Pszczelarska odbyła się w dniach 5-6 marca 2019 roku w Kazimierzu
Dolnym nad Wisłą. W dwudniowej konferencji udział wzięło 150 uczestników. Zaprezentowano 76
doniesień  (27  na  sesjach  plenarnych  i  49  na  sesjach  posterowych)  z  szeroko  rozumianego
pszczelnictwa w kilku blokach tematycznych,  takich jak:  Biologia pszczół,  Hodowla i  genetyka,
Choroby i zatrucia, Gospodarka pasieczna i ekonomika, Pożytki i zapylanie, Produkty pszczele oraz
Inne owady zapylające.

Patronat honorowy nad Konferencją objęły takie instytucje jak: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju
Wsi, Lubelski Urząd Wojewódzki, Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego, Polski Związek
Pszczelarski,  Górnołużyckie  Stowarzyszenie  Pszczelarzy  w Zgorzelcu,  Prezydent  Miasta  Puławy,
Starostwo Powiatowe w Puławach.

Nie zabrakło również partnerów, którzy wspomogli nasze przedsięwzięcie, dzięki którym udało się
zapewnić wszystkim uczestnikom Konferencji dobre warunki do aktywnej i merytorycznej dyskusji
naukowej. W imieniu organizatorów, składamy serdeczne podziękowania wszystkim sponsorom, a
byli to: Firma Biowet Puławy, Śląski Związek Pszczelarski w Katowicach, Sądecki Bartnik, Firma
Huzar,  Firma Łysoń,  Polski  Związek Pszczelarski,  Wojewódzki  Związek Pszczelarzy  w Lublinie,
Górnołużyckie Stowarzyszenie Pszczelarzy w Zgorzelcu, Firma Corpo oraz Spółdzielnia Pszczelarska
Apis z Lublina, a także Starostwo Powiatowe w Puławach i Urząd Miasta Puławy.

Dzięki  naszym  partnerom  i  sponsorom  udało  się  zagwarantować  wysoki  poziom  całego
przedsięwzięcia. Uczestnicy Konferencji, oprócz sesji naukowych mogli także wysłuchać koncertu
organowego w Kościele farnym św. Jana Chrzciciela i św. Bartłomieja w Kazimierzu Dolnym nad
Wisłą.

W opinii organizatorów i uczestników 56 Naukowa Konferencja Pszczelarska zakończyła się dużym
sukcesem, ale ciągle mamy na uwadze, aby następne edycje tego wydarzenia tworzonego przez
wszystkich uczestników były jeszcze lepsze i bardziej efektowne.

Prezes Pszczelniczego Towarzystwa Naukowego
Kierownik Zakładu Pszczelnictwa Instytutu Ogrodnictwa
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